



中期報告 2003



renren

Holdings Limited

人人控股有限公司

資訊娛樂

人人電訊

多媒體服務

電訊行業

公司資料

執行董事

麥志揚，主席
麥淑賢

獨立非執行董事

羅志敏
黃光隆

公司秘書

麥淑賢

主要往來銀行

香港上海滙豐銀行有限公司
廖創興銀行有限公司

股份過戶登記處

雅柏勤證券登記有限公司

審核委員會

羅志敏
黃光隆

註冊辦事處

Clarendon House, Church Street,
Hamilton HM11, Bermuda

總辦事處及主要營業地點

香港
中環擺花街1號
一號廣場704室

人人控股有限公司（「本公司」）董事會公佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零三年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績。

管理層之討論與分析

財務回顧

戰爭之威脅導致全球政局不明朗，以致市況趨於淡靜，加上電訊業競爭激烈，故本集團之現有業務僅錄得微薄之邊際溢利。

於截至二零零三年六月止六個月期間，本集團來自經營業務（包括提供電訊產品及服務）之營業額約為**679,000**港元，較二零零二年同期之**15,300,000**港元減少**96%**。營業額大幅下跌乃因香港及全球其他地方於二零零三年三月爆發非典型肺炎直接帶來不利影響，致使本集團之電訊產品及服務之銷售減少。

截至二零零三年六月止六個月期間，本集團錄得股東應佔虧損淨額約**27,300,000**港元，較二零零二年同期為少。虧損主要由於先前收購附屬公司所產生商譽之攤銷所致。

資本架構

為改善本集團之財務狀況，本集團於二零零三年四月進行供股（「供股」），以每持有一股股份供一股供股股份為基準，並須於接納時按每股股份悉數支付**0.018**港元，藉此籌集所得款項約**11,000,000**港元。供股於二零零三年五月完成。在扣除供股開支後，本公司共集資約**11,000,000**港元。董事認為供股合乎本集團及本公司股東整體之最佳利益。

本公司供股所得款項淨額之建議用途及該等所得款項之實際用途載列如下：

	於供股章程 所披露之 所得款項淨額 之建議用途 百萬港元	所得款項淨額 之實際用途 百萬港元
償還予美國通用金融	2.00	2.00
償還借貸、債務	3.00	3.00
一般營運資金	3.00	3.00
業務發展	3.00	3.00
	<hr/>	<hr/>
	11.00	11.00
	<hr/>	<hr/>

流動資金及財務資源

本集團之財務狀況受香港經濟不景所影響。於二零零三年六月三十日，現金及銀行結存約為62,000港元（二零零二年六月三十日：4,564,000港元）。

於二零零三年六月三十日，貿易應付賬款及其他借貸及負債總額約為12,495,000港元（二零零二年六月三十日：24,979,000港元）。

僱員

於二零零三年六月三十日，本集團於香港之僱員數目仍約為10名。僱員酬金組合一般參考市場條款及個人表現而制訂。

僱員購股權計劃

本集團於二零零零年六月二十六日採納一項僱員購股權計劃。購股權計劃之詳情於本公司二零零二年年報內披露。

業務前景

鑑於香港電訊業務表現持續疲弱，董事計劃分散其現有業務，開拓傳媒及資訊娛樂業務，董事認為該等業務可為本集團現有業務帶來協同效益。更緊密經貿關係安排達成後，於香港特區註冊之公司將受惠，董事現正物色投資於傳媒及其他業務之良機，務求令本集團由原有電訊業務邁向多元化發展，從而擴闊其盈利基礎及分散電訊業務之風險。董事相信，此策略對本集團之長遠發展至為重要，待商機湧現時，來自股本融資之額外營運資金將用作發展該等業務。

中期股息

董事會不建議派付截至二零零三年六月三十日止六個月之中期股息（二零零二年：無）。

董事於股本或債務證券之權益

於二零零三年六月三十日，按照證券（披露權益）條例（「披露權益條例」）第二十九條規定須予存置之登記冊所記錄，本公司董事及彼等之聯繫人士在本公司及其相聯法團（按披露權益條例之定義）之股份權益及本公司董事其他權益如下：—

於本公司之權益

董事姓名	權益性質	持有之普通股數目
麥志揚	公司	632,184,558

632,184,558股股份由Rich Delta Development Limited 持有，該公司由麥志揚先生全資擁有之Sky Concord Development Limited全資擁有。

於本公司購股權之權益

董事名稱	於二零零三年	期內 已行使之 購股權數目	於二零零三年	行使價 港元
	一月一日 未行使之 購股權數目		六月三十日 未行使之 購股權數目	
麥志揚	576,000	—	576,000	4.05

上述購股權已於二零零一年七月二十三日授予董事。截至二零零三年六月三十日止六個月期間，董事並無行使任何購股權。上述購股權之行使期為二零零一年七月二十三日起至二零一零年六月二十五日。

除上述者外，概無董事或彼等之聯繫人士於本公司及其相聯法團之股本擁有實益權益，記錄於根據證券及期貨條例第三百五十二條須存置之登記冊，或根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則須知會本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）之權益。

主要股東

於二零零三年六月三十日，根據證券及期貨條例第三百三十六條規定存置之主要股東登記冊之記錄顯示，本公司已獲知會所知以下主要股東佔有本公司已發行股本5%或以上之權益。

股東名稱	股份數目	約佔已發行 股本百分比
Rich Delta Development Limited	632,184,558	50.98%
Sky Concord Development Limited	632,184,558	50.98%
麥志揚	632,184,558	50.98%

除上文所披露者外，本公司董事並不知悉有任何其他人士於二零零三年六月三十日直接或間接於本公司已發行股本中佔有5%或以上權益。

購入、出售或贖回本公司上市證券

本公司於期間並無贖回其任何股份。本公司或其任何附屬公司在期間概無購入或出售本公司之任何上市證券。

審核委員會

審核委員會已對截至二零零三年六月三十日止六個月之未經審核中期賬目、會計政策恰當與否及資料披露是否充份作出審閱，並就此與管理層進行討論。

最佳應用守則

本公司董事概不知悉任何資料合理顯示本公司現有違反或於截至二零零三年六月三十日止六個月內曾有違反聯交所上市規則附錄十四所載之最佳應用守則。

承董事會命
主席
麥志揚

香港，二零零三年九月二十五日

簡明綜合損益表

(未經審核)

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
營業額	2	679	15,326
銷售成本		<u>(338)</u>	<u>(14,662)</u>
毛利		341	664
其他收入		117	251
行政開支		(23,773)	(50,350)
其他營運開支		<u>(3,115)</u>	<u>(3,516)</u>
營運虧損	3	(26,430)	(52,951)
融資成本		<u>(872)</u>	<u>(753)</u>
除稅前虧損		(27,302)	(53,704)
稅項	4	<u>—</u>	<u>—</u>
股東應佔虧損		<u>(27,302)</u>	<u>(53,704)</u>
每股虧損(基本)	5	<u>(3.0)仙</u>	<u>(0.65)仙</u>

除虧損淨額外，期間並無其它已確認收益或虧損。

簡明綜合現金流量表

(未經審核)

(千港元)	截至六月三十日止六個月	
	二零零三年	二零零二年
經營業務之現金流出淨額	<u>(2,084)</u>	<u>(42,909)</u>
投資活動之現金流出淨額	<u>(3,666)</u>	<u>(55,096)</u>
融資活動之現金流入淨額	<u>3,398</u>	<u>96,401</u>
現金及現金等值項目減少	(2,352)	(1,604)
於一月一日之現金及現金等值項目	<u>2,414</u>	<u>6,168</u>
於六月三十日之現金及現金等值項目	<u>62</u>	<u>4,564</u>
現金及現金等值項目結存分析		
現金及銀行結存	<u>62</u>	<u>4,564</u>

簡明財務報表附註

1. 主要會計政策

此等未經審核之簡明綜合中期賬目（「中期賬目」）乃依據香港會計師公會頒佈之香港會計實務準則（「會計實務準則」）第25號「中期財務申報」（適用於簡明中期賬目）及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市規則附錄16之規定編製。

2. 分類資料

本集團主要業務為從事提供電訊產品與服務。

本集團於期間之營業額及應佔虧損份額按主要業務分類之分析如下：

	截至二零零三年六月三十日止六個月			
	千港元			
	在線經營	離線經營	投資控股	綜合
收益	<u>—</u>	<u>679</u>	<u>—</u>	<u>679</u>
分類業績	<u>(23,032)</u>	<u>(1,309)</u>	<u>117</u>	<u>(24,224)</u>
未撥配成本				<u>(2,206)</u>
經營虧損				<u>(26,430)</u>
融資成本				<u>(872)</u>
除稅前虧損				<u>(27,302)</u>
稅項				<u>—</u>
股東應佔虧損				<u>(27,302)</u>

截至二零零二年六月三十日止六個月
千港元

	在線經營	離線經營	投資控股	綜合
收益	<u>—</u>	<u>15,326</u>	<u>—</u>	<u>15,326</u>
分類業績	<u>(26,476)</u>	<u>(1,372)</u>	<u>(21,587)</u>	<u>(49,435)</u>
未撥配收益				<u>(3,516)</u>
經營虧損				<u>(52,951)</u>
融資成本				<u>(753)</u>
除稅前虧損				<u>(53,704)</u>
稅項				<u>—</u>
股東應佔虧損				<u>(53,704)</u>

本集團於期間之營業額及應佔經營虧損份額按地域分類分析如下：

	未經審核 營業額		未經審核 經營虧損	
	截至六月三十日止 六個月		截至六月三十日止 六個月	
	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
地域分類：				
香港	<u>679</u>	<u>15,326</u>	<u>(26,430)</u>	<u>(52,951)</u>

3. 營運虧損

經營虧損已計入及扣除下列項目：

	未經審核 二零零三年 六月三十日 千港元	未經審核 二零零二年 六月三十日 千港元
計入		
證券投資之未變現持有收益	<u>117</u>	<u>—</u>
扣除		
出售證券投資之虧損	—	5,239
商譽攤銷	19,887	10,758
折舊		
自置固定資產	87	638
租賃固定資產	—	2,357
證券投資之未變現持有虧損	<u>—</u>	<u>19,864</u>

4. 稅項

由於在已終止期間本公司及其附屬公司並無應課稅收入，故並無於中期賬目中作出香港利得稅之撥備。

5. 每股虧損

每股虧損乃根據截至二零零三年六月三十日止期間股東應佔日常業務虧損淨額27,302,000港元（二零零二年：53,704,000港元）及按期內已發行普通股之加權平均數815,249,148股（二零零二年：8,211,271,603股）計算。由於本公司於本期及去年同期沒有任何攤薄事項，故並無計算每股攤薄虧損。

6. 證券投資

	未經審核 二零零三年 六月三十日 千港元	經審核 二零零二年 十二月三十一日 千港元
投資證券：		
在香港非上市，成本值	<u>200</u>	<u>200</u>
其他證券：		
在香港上市，按市值	<u>3,758</u>	<u>1,134</u>
	<u>3,758</u>	<u>1,134</u>
	<u>3,958</u>	<u>1,334</u>
為方便呈報而分析之賬面值類別：		
非流動	200	200
流動	<u>3,758</u>	<u>1,134</u>
	<u>3,958</u>	<u>1,334</u>

7. 應收賬款

	未經審核 二零零三年 六月三十日 千港元	經審核 二零零二年 十二月三十一日 千港元
30日內	—	168
31至60日	75	182
61至90日	298	159
超過90日	<u>113</u>	<u>166</u>
	<u>486</u>	<u>675</u>

8. 應付賬款

	未經審核 二零零三年 六月三十日 千港元	經審核 二零零二年 十二月三十一日 千港元
30日內	54	182
31至60日	79	147
61至90日	—	99
超過90日	—	<u>270</u>
	<u>133</u>	<u>698</u>

9. 股本

	每股面值 0.01港元之 普通股數目	普通股面值 千港元
法定：		
於二零零二年十二月三十一日及 二零零三年六月三十日	30,000,000,000	300,000
已發行及繳足：		
於二零零二年十二月三十一日	620,000,000	6,200
行使認股權證	554	—
發行股份	620,000,554	6,200
	1,240,001,108	12,400

10. 儲備

	未經審核 二零零三年 六月三十日 千港元	經審核 二零零二年 十二月三十一日 千港元
累計虧損		
承上結餘	(444,777)	(521,826)
註銷繳足普通股股本 期間或年度虧損	— (27,302)	166,382 (89,333)
結轉下期	(472,079)	(444,777)
股份溢價		
承上結餘	528,121	477,275
發行股份	4,960	55,601
發行開支	(161)	(4,755)
結轉下期	532,920	528,121
總儲備	60,841	83,344